
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 973 DEL 21/12/2018 

DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO 

 

OGGETTO: MUTAMENTO MANSIONI E ATTRIBUZIONE NUOVO PROFILO 
PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIPENDENTE SIG.RA 
BALASINI LICIA  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che:

– presso questo ente è dipendente a tempo pieno ed indeterminato presso il  Servizio 
Polizia  Locale  la  sig.ra  BALASINI  LICIA,  nata  a  Mantova  il  02/08/1959,  assunta 
dall'1/01/1999 in qualità di Istruttore di Vigilanza, categoria C, p.e. C5;

– che  con  delibera  G.C.  n.  34  del  08/02/2017  avente  ad  oggetto  “Revisione  della 
dotazione  organica  del  personale,  modifica  della  programmazione  del  fabbisogno  di 
personale  triennio  2017/2019.  Disposizioni  per  la  riorganizzazione  del  personale”  è 
stato  disposto  il  distaccamento  della  citata  dipendente  dall'Area  Polizia  all'Area 
Finanziaria per potenziare il servizio di controllo tributario;

Considerato che,  in  funzione di  sopravvenute esigenze,  sia  oggettive  che istituzionali  e   a 
seguito di un ulteriore e precisa valutazione si rende necessario destinare la dipendente sig.ra 
Balasini esclusivamente ad attività amministrativa da svolgere esclusivamente presso l'Area 
Finanziaria e Tributi mediante modifica del proprio profilo professionale;

Ritenuto  opportuno,  al  fine  di  assicurare  il  raggiungimento  degli  obiettivi  programmati, 
procedere ad una modifica del profilo professionale della suddetta dipendente da Istruttore di 
Vigilanza ad Istruttore Amministrativo, senza incrementare la dotazione organica dell'Ente;

Verificato  che  la  dipendente  di  che  trattasi  già  svolge  funzioni  istruttorie  nell'ambito  di 
procedimenti amministrativi, avendone la specifica competenza in virtù dei requisiti culturali e 
professionali di cui risulta in possesso;

Ritenuto pertanto sussistere le condizioni per disporre il mutamento del profilo professionale da 
istruttore di vigilanza a istruttore amministrativo, entrambi appartenenti alla categoria C;

Rilevato che dal punto di vista normativo non esistono motivi di diniego e che la dipendente 
interessata, informata al proposito, ha espresso parere favorevole;

Considerato altresì che per effetto della modifica di profilo professionale alla dipendente di cui 
Pagina 1 di 5  - Det. N.  973 del  21/12/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

trattasi,  non  potrà  più  essere  mantenuto  il  riconoscimento  dell'indennità  di  vigilanza  e 
dell'indennità prevista dall'art. 37 co. 1, lett. b del CCNL 06/07/1995 (pubblica sicurezza); 

Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, 
con la quale si è approvato il bilancio di Previsione 2018/2020;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, 
con  la  quale  è  stata  approvata  la  nota  di  aggiornamento  del  documento  unico  di 
programmazione (D.U.P.) per il periodo 2018-2020;

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 27 del 04/05/2018 ad oggetto: “Approvazione del 
rendiconto di gestione per l'esercizio 2017 ai sensi dell'art. 227 del d. lgs. n. 267/2000”;

- la deliberazione di G.C. n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anni 2018-2020;

-  la  deliberazione  di  G.C.  n.  4  del  05/01/2018,  immediatamente  eseguibile  ad  oggetto 
“Esercizio  provvisorio.  Prelevamento  fondo  di  riserva  e  contestuale  assegnazione  risorse” 
comunicata al Consiglio comunale con deliberazione n. 23 del 28/02/2018;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 19/05/2018, immediatamente eseguibile, ad 
oggetto: “Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art. 175, comma 
1  e  4  del  d.lgs.  267/2000)”,  ratificata  con  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  41  del 
16/07/2018;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 25/05/2018, immediatamente eseguibile, ad 
oggetto: “Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 13/06/2018, immediatamente eseguibile, ad 
oggetto: “Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art. 175, comma 
1  e  4  del  d.lgs.  267/2000)  e  contestuale  prelievo  dal  fondo  di  riserva”,  ratificata  con 
deliberazione di Consiglio comunale n. 41 del 16/07/2018;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 13/06/2018, immediatamente eseguibile, ad 
oggetto: “Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”; 

-  la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  42  del  16/07/2018 ad  oggetto  “Assestamento 
generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2018/2020 ai sensi degli art. 
175 comma 8 e del d,lgs. n. 267/2000”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 16/07/2018, immediatamente eseguibile, ad 
oggetto: “Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 55 del 26/09/2018, immediatamente eseguibile, ad 
oggetto “Variazioni di bilancio di previsione finanziario 2018//2020 (art. 175, comma 2, del 
d.lgs. n. 267/2000)";

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 191 del 26/09/2018, immediatamente eseguibile, ad 
oggetto: “Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 237 del 17/11/2018, immediatamente eseguibile, ad 
oggetto:" Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/202 (art. 175, camma 
1 e 4 del D.lgs. 267/2000"
Pagina 2 di 5  - Det. N.  973 del  21/12/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 17/11/2018, immediatamente eseguibile, ad 
oggetto: “Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;

DATO ATTO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo 
al responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L. 
241/90;

VISTI E RICHIAMATI:

- D.Lgs 30/03/2001 n. 165 e s.m.i.;

- il TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 
267/2000;

- il  decreto Sindacale n.  29 del  23/12/2015 prot.  28343 di  attribuzione nuove funzioni al 
segretario generale;

- lo statuto comunale dell’ente;

- il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di modificare senza incremento della dotazione organica con decorrenza 01/01/2019, 
per  i  motivi  citati  in  premessa,  il  profilo  professionale  da  Istruttore  di  Vigilanza  a 
Istruttore Amministrativo, della dipendente sig.ra BALASINI LICIA, in premessa meglio 
citata, mantenendo la stessa categoria economica di appartenenza ovvero C1, p.e. C3;

2) di  adeguare  di  conseguenza  il  contratto  individuale  di  lavoro  a  tempo  pieno  ed 
indeterminato con la citata sig.ra BALASINI con decorrenza 01/01/2019;

3) di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  alcun  incremento  del 
trattamento  economico  in  godimento  in  quanto  trattasi  di  modifica  nell'ambito  della 
medesima categoria  di  inquadramento,  ma comporta  una minore spesa a carico  del 
bilancio in quanto non verranno più erogate l'indennità di vigilanza e l'indennità prevista 
dall'art. 37 co. 1, lett. b del CCNL 06/07/1995 (pubblica sicurezza);

4) di dare atto che la spesa è già stata prevista nel bilancio di previsione 2019/2020/2021 
nei rispettivi capitoli relativi alla retribuzioni; 

   5) di demandare all'ufficio Personale gli adempimenti conseguenti alla modifica del profilo 
professionale 

6)  di  trasmettere  copia  della  presente  determinazione,  per  conoscenza,  alla  diretta 
interessata e ai rispettivi Responsabili dell'Area Polizia Locale e dell'Area Finanziaria;

   
 
Pagina 3 di 5  - Det. N.  973 del  21/12/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Pagina 4 di 5  - Det. N.  973 del  21/12/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 973 DEL 21/12/2018 

OGGETTO: MUTAMENTO MANSIONI E ATTRIBUZIONE NUOVO PROFILO 
PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIPENDENTE SIG.RA 
BALASINI LICIA  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO
VACCARO GIUSEPPE / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 5 di 5  - Det. N.  973 del  21/12/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

	D E T E R M I N A

